



PMC
Folha nº 337
Processo nº 006/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 006/2023-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 005/2023-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços de serviços de recarga de toner e manutenção de impressoras.

Empresa: ADAILTON R DA SILVA LTDA – CNPJ Nº 15.528.860/0001-70

Item	Descrição	Quantidade	Vi. Unitário	Valor Total
01	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER HP	450	93,85	42.232,50
02	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER HP MULTIFUNCIOANL	600	105,75	63.450,00
03	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER SAMSUNG ULTIFUNCIONAL	500	111,52	55.760,00
06	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER BROTHER ULTIFUNCIONAL	250	124,22	31.055,00
07	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA LASER.	650	124,40	80.860,00
08	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER LASER (MULTIFUNCIONAL)	700	135,28	94.696,00
09	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM IMPRESSORA JATO DE TINTA (TANQUE)	300	129,00	38.700,00
10	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM MONITOR LCD, LED.	400	110,52	44.208,00
11	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM NOBREAKS	500	132,30	66.150,00
12	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM COMPUTADOR (CPU)	350	101,95	35.682,50
13	HORAS TÉCNICA PARA CONserto E/OU MANUTENÇÃO EM ESTABILIZADOR/AUTOTRANSFORMAD OR	250	99,30	24.825,00
			TOTAL	577.619,00

Valor Total: R\$ 577.619,00 (quinhentos e setenta e sete mil seiscentos e dezenove reais).

Empresa: M. ROZANIA M. LEANDRO – CNPJ Nº 08.595.729/0001-60

Item	Descrição	Quantidade	Vi. Unitário	Valor Total
04	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER RICOH MULTIFUNCIONAL	660	119,75	79.035,00
05	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER XEROX MULTIFUNCIONAL	260	124,72	32.427,20
			TOTAL	111.462,20

Valor Total: R\$ 111.462,20 (cento e onze mil quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte centavos).



PMC
Folha nº 338
Processo nº 006/2023

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO
Valor total de A+B= R\$ 689.081,20 (seiscentos e oitenta e nove mil oitenta e um reais e vinte centavos).

Em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a contratação da empresa citada.

Carolina/MA, 30 de março de 2023.


ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLI
Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo